

ANEXO II – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, com sede na **Avenida dos Portugueses, nº 1966, Cidade Universitária Dom Delgado, Bairro Bacanga, CEP: 65080-805**, na cidade de São Luís - MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº **06.279.103/0001-19**, neste ato representado pelo Magnífico Reitor **NATALINO SALGADO FILHO**, nomeado pelo **Decreto S/N de 06/11/2019**, publicada em **07/11/2019**, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto nº 1.171, de 22/06/1994, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº **01/2021**, publicada em **18/01/2021**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para manutenção preventiva, corretiva, recarga e sinalização de extintores de incêndio, com fornecimento de material nas instalações prediais da UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO e em quaisquer outras instalações que venham a ser ocupadas por esta Universidade, especificado(s) no **Termo de Referência**, anexo do edital de **Pregão nº 01/2021**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Avenida Tenente Waldyr Silva,105,Serra Dourada

contato@uberabaextintores.com.br

(34) 33338410

(34) 9 99944454

SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NO CAMPUS DO BACANGA E DEMAIS PRÉDIOS DA UFMA EM SÃO LUIS - MA

Serviços de Manutenção anual de Segundo Nível com substituição de peças e respectiva Recarga, conforme NBR 12962/2016

Item	Descrição (Tipo)	quant. Anual	P. Unitário	Preço Total
1	Extintor água (AP-10L)	150	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00
2	Extintor PQS (ABC) 4Kg	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
3	Extintor PQS (ABC) 6Kg	180	R\$ 70,00	R\$ 12.600,00
4	Extintor PQS (BC) 4Kg	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
5	Extintor PQS (BC) 6Kg	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
6	Extintor PQS (BC) 126Kg	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
7	Extintor CO2 4Kg	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
8	Extintor CO2 6Kg	500	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
TOTAL		985		R\$ 65.250,00

Serviços de Manutenção de Terceiro Nível com substituição de peças e respectiva recarga, conforme NBR 12962/2016 (Inspeção realizada a cada 5 anos)

Item	Descrição (Tipo)	quant. Anual	P. Unitário	Preço Total
1	Extintor água (AP-10L)	48	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
2	Extintor PQS (ABC) 4Kg	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
3	Extintor PQS (ABC) 6Kg	35	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
4	Extintor PQS (BC) 4Kg	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
5	Extintor PQS (BC) 6Kg	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
6	Extintor PQS (BC) 126Kg	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
7	Extintor CO2 4Kg	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
8	Extintor CO2 6Kg	101	R\$ 92,00	R\$ 9.292,00
TOTAL		215		R\$ 15.857,00

Serviço de Sinalização

Item	Descrição (Tipo)	quant. Anual	P. Unitário	P. Total
1	Instalação de Sinalização de Piso com duas fitas, sendo a interna vermelha e a externa amarela	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
2	Instalação de Sinalização de Parede com Pictograma fotoluminescente, com as características do tipo de extintor conforme NBR 13434-2.2004.	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
TOTAL				R\$ 45.000,00

SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NO CAMPI DO CONTINENTE - INCLUI OS SEQUINTES CAMPI: PINHEIRO, CHAPADINHA, BALSAS, CODÓ, GRAJAÚ, IMPERATRIZ E SÃO BERNARDO

Serviços de Manutenção anual de Segundo Nível com substituição de peças e respectiva Recarga, conforme NBR 12962/2016

Item	Descrição (Tipo)	quant. Anual	P. Unitário	Preço Total
1	Extintor água (AP-10L)	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
3	Extintor PQS (ABC) 6Kg	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
5	Extintor PQS (BC) 6Kg	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00

Avenida Tenente Waldyr Silva,105,Serra Dourada

contato@uberabaextintores.com.br

(34) 33338410

(34) 9 99944454

6	Extintor PQS (BC) 126Kg	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
7	Extintor CO2 4Kg	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
8	Extintor CO2 6Kg	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
TOTAL		380		R\$ 27.750,00
Serviços de Manutenção de Terceiro Nível com substituição de peças e respectiva recarga, conforme NBR 12962/2016 (Inspeção realizada a cada 5 anos)				
Item	Descrição (Tipo)	quant. Anual	P. Unitário	Preço Total
1	Extintor água (AP-10L)	13	R\$ 50,00	R\$ 650,00
3	Extintor PQS (ABC) 6Kg	22	R\$ 90,00	R\$ 1.980,00
5	Extintor PQS (BC) 6Kg	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
6	Extintor PQS (BC) 126Kg	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
7	Extintor CO2 4Kg	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00
8	Extintor CO2 6Kg	26	R\$ 100,00	R\$ 2.600,00
TOTAL		73		R\$ 6.060,00
Serviço de Sinalização				
Item	Descrição (Tipo)	quant. Anual	P. Unitário	P. Total
1	Instalação de Sinalização de Piso com duas fitas, sendo a interna vermelha e a externa amarela	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
2	Instalação de Sinalização de Parede com Pictograma fotoluminescente, com as características do tipo de extintor conforme NBR 13434-2.2004.	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
TOTAL				R\$ 25.500,00
TOTAL GERAL				R\$ 185.417,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua homologação, não podendo ser prorrogada.

6. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL:	UBERABA EXTINTORES EIRELLI-ME
CNPJ:	28.801.765/0001-40
ENDEREÇO:	Avenida Tenente Waldyr Silva nº 105

Avenida Tenente Waldyr Silva,105,Serra Dourada

contato@uberabaextintores.com.br

(34) 33338410

(34) 9 99944454

BAIRRO:	Serra Dourada
CEP:	38.057-455
CIDADE/UF:	Uberaba/MG
TELEFONES:	(34) 3333-8410
E-MAIL:	contato@uberabaextintores.com.br
REPRESENTANTE LEGAL:	José Vilmo Carneiro
E-MAIL:	contato@uberabaextintores.com.br
CI:	M.2.798.226 SSP/MG
CPF:	452.721.236-20
NOME DO PREPOSTO DA EMPRESA:	José Vilmo Carneiro
TELEFONE DO PREPOSTO DA EMPRESA:	(34) 9 9148-6842
E-MAIL DO PREPOSTO DA EMPRESA:	contato@uberabaextintores.com.br

7. DECLARAÇÃO PARA CADASTRAMENTO DO DOMICÍLIO BANCÁRIO

Declaro, para o fim de cadastramento de conta bancária no sistema SIAFI, que os dados Bancários são os abaixo especificados:

BANCO:	SICOOB
CÓD. AGÊNCIA:	3178
Nº DA CONTA:	101.153-7

Uberaba, 18 de janeiro de 2021

28801765/0001-40

UBERABA
EXTINTORES EIRELI - ME

AV. TENENTE WALDYR SILVA, 105
B.: SERRA DOURADA - CEP 38.057 - 456

UBERABA - MG

José Vilmo Carneiro

Assinatura do representante legal
(José Vilmo Carneiro)

Avenida Tenente Waldyr Silva,105,Serra Dourada

contato@uberabaextintores.com.br

(34) 33338410

(34) 9 99944454